f%ﬁ.‘:j.uww.rﬂ-- . : G 0 ﬁ 5 3 Em.uc.-.uu 1PALTRML

Padye fas Cands -

'

P

T L L]
FamE Lok CRESAS

DECRETO N® !

PADRELAS CASAS, 5 7 il yiaK

VISTOS:

1.
2,

3

La Ley N° 19,391, que crea 1a Comuna de Padre Las Casas.-

La Ley N° 19.886 de Bases sobre Contrafos Administrativos de Suministro y Prestacion de
Servicios y su Reglamento aprobade par D.5.N° 250 de fecha 09 de marzo de 2004.

El Decreto Alcaldicio N? 4690 de fecha 06 de diciembre de 2012, que nombra a Bon Juan
Eduardo Delgado Castro como Alcalde Titular de la Comuna de Padre Las Casas.

El Acta de Propasicion de fecha 21 de febrere del 2013 suscrito por la Comision Propuesta
N° 17/2013 para la adjudicacion de la oferta presentada por la Sra. Resa Magdatena
Meliqueo Quiriban, RUT: 2.700.663-6 por un monto total de §7.597 333 - (siete millones
quinientos noventa y siete mil trescientos treinta y tres pesos).

El Decreto Alcaldicio N° 0427 del 01 Septiembre del 2011, quse aprueba |a administracién
de los Jardines Infantiles v Salas Cuna en Convenio con JUNJI, per el Departamento de
Educacion Municipal. .

El Convenio para funcionamiento Jardin infantil y Sala Cuna transferencias de fondos,
JUNTA NACIONAL DE JARDINES INFANTILES Y MUNICIPALIDAD DE PADRE LAS
CASAS de fecha 10 de Jutio de 2008, para el establecimiente y funcionamiento de Sala
Cuna "Licanca”.

Resolucion Exenta N° 015/0830 de 21 de Julio de 2008, gque aprueha Convenio
Transferencia de Fondos con lz Municipalidad de Padre las Casas, para el funcionamiento
de Sala Cuna “Licanco”™. ubicado en Panamericana Sur Km.8 Sector Licance, Comuna
Padre Las Casas, con capacidad para 20 lactantes.

Decrsto Alcaldicio N° 03, de fecha 02 de Enero de 213, que zprusba lz Promoga del
Convenia del visto N78,

Las facultades contenidas en la Ley N° 18.685 Qrgénica Constitucional de Municipalidades
¥ sus modificaciones posteriores.

CONSIDERANDO:

1.

Que en Propuesta Pablica N° 17/2013 se obtuvo la oferla presentada per la Sra. Rosa
Magdalena Meliqueo Quiriban, RUT: 8.700.683-8 por un monto total de $ 7.5597.233.- (siete
millones guinientos noventa y siete mil trescientos treinta y tres pesos).- desde ef 05 de
marze al 31 de diciernbre 2013 -

Que dicha oferta cummple con los reguerimientos solicitades para la Contratacion def
Servicio de Transporte Escolar para la Sala Cuna Licanco, en particular con el Art. N° 13
de las BAE.

Que resulta necesario contratar los servicios de la Sra. Rosa Magdalena Meliqueo
Quiriban, RUT: 9.700.653-6 par un manto total de § 7.597.333.- (siete millones quiniantos
noventa y siete mil trescienios teeinta y tres pesos), desde & 05 de marzo al 31 de
diciembre 2013, El monto a pagar el mes de marzo corresponde al proporcional de $
770.000, vale decir § 567333 - (seiscientos sesenta y siets mil trescientos treinta y tres
pesos) y desde abril a diciembre un monto mensual de 3 770.600.- {(setecientos setenta mil
pesos), a fin de asegurar la asistencia diaria de los parvulos beneficiaricos del
establecimiento y con eflo 13 sustentabilidad financiera del misma.

DECRETC:

1.

2,

3.

APRUEBESE el Acta de Proposicidn de Propuesia Publica N* 17/2013 "Contratacion
Servicia de Transporte Escolar Sala Cuna Licance”, 1D §79148-2-LE13.

ADJUDIQUESE 'a Fropuests Pdblica N® 17/2013, por cuanto la Comision evalud
favorablemente la ofarta presentada por ia Sra. Rosa Magdalena Meliqueo Quiriban Rut:
9.700.663-6 par un monte total de $ 7.587.333.- {siete millongs guinientos noventa y siete
mil trescientos treinta y fres pesos)

GIRESE orden de compra a nombre de la Sra. Rosa Magdalena Meliqueo Quiriban Rut:
§.700.863-6 por un monte total de § 7.597.333.- (siete millones fuinisntos noventa y siste
mil trescientos treinta y tres pesos) ko que equivale a una renta mensual durante el mes de
marze de $ B67.333.- (seiscientos sesenta y siete mil trescientos treinta y tres pesos) ¥
desde abril a diciembre 2013 la suma mensual de § 770.000.- (setecientos setenta mil
pes0s).

CONSIDERESE la reglamsntacién sobre transporte remunerade de escolares de actual
vigencia, come los dosumentos gue regiran esta contratacion.



5. REDACTESE el contratn respectivo por el Abogado del Departamento de Educacién de la
Municipalidad de Padre Las Casas.

€. DESIGNESE supervisor de la sjecucion dsl contrate 2 dofia Andrea Cares Contreras
Encargada de la sala Cuna Licancso, o quien legalmente le subrogue ¢ reamplace,

7. PUBLIQUESE Iz presente resolucidon en a] Portal www. mercadopublico. ol

8. IMPUTESE el gasto gue demande la aplicacidn del presente Decreto al hem Extra
Presupuestaric 114.05 “Aplicacidn de Fondos en Administracidn”, para el convenio de
funcionamisnto de la Safa Cuna Licanco, Comuna de Padre las Casas , con  capacidad
para 20 lactantes, con transferencia de fondos suscrito entre La Junta Nacional de jardines
Infantiles de Iz Regidn da la Araucania y [a Municipalidad de Padre Las Casas, con cargo 2
Resolucion Exenta N® 015/0930 de fecha 21 de julio del 2008, de la Junji que aprusba el
Convenio Ssfalado.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

)

Depm Educackn. *?)%,{8
» Unldad Jardines Ir'rranﬂleé 2]
= Oficing de Partes. -~



- ?‘% mq?a.'fdad ||ux.-.|:n!u"|.u||:'s.u
Pasre Las asis ACTADE PROPOSICION @ »=

PROPUESTA N° 17/2013: “CONTRATACION SERVICIO DE TRANSPORTE ESCOLAR
SALA CUNA LICANCO” COMUNA PADRE LAS CASAS.
ID: 579146-2-LE13

Padre Las Casas, 21 de febrero de 2013.
DE: COMISTON PROPUESTA N*17/2013

A: 8R. CRISTIAN BROWN RIQUELME
ALCALDE () COMUNA PADRE LAS CASAS

En relacion a la Propuesta N°17/2013 denominada “Contratacién Servicio de Transporte Escolar Sala Cuna
Licance”, cuya apertura electronica, a través del portal www. mercadopublico.cl , fue efectuada el dia 15 de
febrero 2013 a las 11:00 hrs., en Municipalidad de Padre Las Casas, informo a usted lo siguiente:

1.- Prezentd Ofertas en el Portai Mercado Priblico Ios sigiientes Proveedores, para la IDN*579146-2-LE13:

1

Item Oferente
1.- Fabian Marcelo Matus Pezo .
2.- Rosa Magdalena Meliqueo Quiriban

2.- Participa de la Propuesta el oferente que cumple con el Requisito exigido en el Art. N°S de las BAG, e hizo
llegar el Sobre Conteniendo Garantia por Seriedad de la Oferta, a través de la Cficina de Partes del
Mumnicipio:

1.- | Pabian Marcelo Matus Pezo | Cumple
2.- | Rosa Magdalena Meliquea Quiriban | Cumple

3.- Verificacién cumplimiento de los documentos exigidos en el Art, 13 de las BAE:
Documentos Dferente: Oferente
Fabian Maicelo | Rosa Magdaiena
Matus Pezo Meliqueeo Quinban

: Fotocopia Iniciacion de actividades o de factura . Cumple Lwmnple

t Certificado de Dominio Vigente del vehicula, Cuimnple Cumple
ingcripeion en el Registro Nacional de Vehiculos
motorizados, del Servicio de Registro civil e
Identificactén, vigente al momento de apertura.

Permise de Circulacion al dia ¥ Seguro obligatorio Cumple Curnple
Revisidn Técnica y control de gases Cumple Cumple
Certificado de Inseripeién en el Registre Nacional Cumple Cumple
Eemunerado de Escolares, vipente

Licencia de conductor Clase A-1 de acuerdo a la Ley N°® Cumple Cumple

18290 o Clase A-3, de acuerdo a la Ley N® 194495
vigenie [ Conductor}

Certificado de antecedentes del conductor, emitide por Cumple Cumple
el registro civil e identificacién, con fecha no superior a
15 dias antes de Ia fecha de la apertura de la

pPropuesta.

Anexo N® 1 Declaracién Jurada simple, [dentificacién Cumple Cumple

del proveedor. -
Ancxo N*2 Declaracién Jurada Simple, Inhabilidades. Cumple Cumple
Formulatio ldentificacion del Conductor ¥ del Vehiculo, Cumple Cumple
Anexo N3

Tarjeta de Identificacidn del Conductor Cuinple _ Cumple

De ser el oferente ¢l Conductor del Vehiculo de No procede No procede

Transporte, debera sefialarlo a través de una
Beclaracion Simple.

Formato Presupuesto Detallado . Cumple Cumple
'Formularic “Detalle Remunerscion Conductor” Anexo Cumple Cumple con
=g ochservarcionas

subsanadas




4.- Proposicién:

De acuerdo a lo evaluade técnicamente, ¥ considerando que la oferta presentada por dofa ROSA
MAGDALENA MELIQUEC QUIRIBAN RUT K 2.700.663-6 por un monto total de & 7.597.333.- {siete
millones quinientos noventa y siete mil tresclentos treinta y tres pesos) se ajusia al presupuesto
dispanible ¥ ha presentado la totalidad de antecedentes requeridos en la Propuesta N°17 /2013

Por lo tanto, esta comisién propone al Sr. Alcalde la adjudicacion de la oferta presentada por doita ROSA
MAGDALENA MELIQUEQ QUIRIBAN RUT N° 9.700.663-6 por un monto total de de § 7.597.333.- [siete
millones gainientos noventa y =iete mil trescientos treinta y tres pesos) desde el 05 de marzo al 31 de
diciembre 2013. El monto a pagar el mes de marzo corresponde al proporeional de $ 770.000.- vale
declr $667.333.- (seiscientos sesenta y siete mil trescientos treinta y tres pesos) ¥ desde gbril a
diciernbre un monto de mensual de $770.000.- (seteclentos setenta mil pesos); por la “Contratacidn
Servicio de Transporte Escolar Sala Cuna Licanco de la Propuesta N® 1772013, por cuanto el oferente
cumple con los requisitos eglablecidos en las BAE.

EETIDNA MINISTRATR
DEF .".I-IL‘_A'#-*E I()N

OHSERVACIONES ALCALDE:

FIRMA ALCALDE (8]




